



Lietuvos ornitologų draugijai
Naugarduko g. 47-3, 03208 Vilnius
el. p.: lod@birdlife.lt

DĖL BENDRADARBIAVIMO ATLIEKANT ORNITOLOGINIUS TYRIMUS

2024 m. balandžio 24 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

Asociacija 2024-04-04 raštu kreipėsi į UAB „Žalia žemė“, UAB Evecon ir UAB „Sweco Lietuva“, siūlydami išnaudoti tinkamą laiką tyrimams ir asociacijos pagalbą atliekant ornitologinius tyrimus UAB „Žalia žemė“ planuojamo vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose (toliau – VE parkas) teritorijoje, bendradarbiaujant su asociacijos nariais ir asociacijos pasitelktu ornitologu, betarpiškai tiriant ir apžiūrint teritoriją. Asociacija iš UAB „Žalia žemė“ gavo formalų atsakymą, kad visą asociacijos jau pateiktą ir toliau teikiamą informaciją vertins bei perduos pasitelktai Lietuvos ornitologų draugijai (toliau – LOD). Taip pat šiame rašte nurodyta, kad iš PAV ataskaitos: „matyti, jog saugomų rūšių informacinėje sistemoje (SRIS) yra užregistruotos galimai ne visos laukinių paukščių lizdavietės. Atitinkamai jei turite duomenų dėl konkrečių SRIS įrašų ar kitos ornitologiniams tyrimams reikšmingos papildomos informacijos (bet kurios neteikėte anksčiau), prašome ne vėliau kaip iki 2024-04-17 tai pateikti“.

Primename, kad būtent LOD, be kita ko, ir sutartiniais pagrindais, yra atsakinga už tinkamą ornitologinių tyrimų atlikimą ir saugomų paukščių lizdaviečių identifikavimą rengiant VE parko poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitą.

VE parko PAV ataskaitos dalis dėl laukinių paukščių apsaugos yra parengta itin prastai, pastabos dėl to nustatyta tvarka buvo pateiktos viešo visuomenės supažindinimo su VE parko PAV ataskaita metu. Atsižvelgdama į tai, asociacija savo iniciatyva rinko duomenis apie laukinių paukščių lizdavietes VE parko teritorijoje ir juos nustatyta tvarka teikė į Saugomų rūšių informacinę sistemą (toliau – SRIS).

Formalus VE parko vystytojų ir LOD požiūris į ornitologinius tyrimus VE parko teritorijoje neprisideda prie aplinkos apsaugos tikslų, bendradarbiavimo su suinteresuota visuomene. Kviečiame Jus ne vertinti asociacijos jau atliktą darbą, bet kartu ieškoti naujų lizdaviečių ir ištirti visą VE parko teritoriją (kurios apie 40 procentų iki šiol apskritai neištirta). Būtent dėl to ir siūlėme pagalbą tiriant VE parko teritoriją.

Prašome ne formaliai pertikrinti asociacijos pastangomis įvestus duomenis į SRIS, o realiai dalyvauti tiriant likusią neištirtą VE parko teritoriją. Tuo tikslu galėtume suderinti tyrimų maršrutus, grafikus ir pan., kad būtų tinkamai ištirta visa VE parko teritorija. Tai būtų deramas Jūsų indėlis į laukinių paukščių, šikšnosparnių ir aplinkos apsaugą.

Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu .
Tel. Nr. +370 666 89913.

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius
Įmonės kodas 306311744

info@krastovaizdis.eu
Tel. +370 666 89913
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu

www.krastovaizdis.eu
Sąskaita Swedbank:
LT41 7300 0101 7805 1742